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گزارش یادداشت هفته

لزوم ارتقای فرهنگ رانندگی

رعایــت فاصلــه ایمن، عاملی اساســی در 
رانندگی است که به شدت بر عدم بروز حوادث 
تأثیــر دارد و بنا بــر قانون، راننــدگان موظف 
هســتند آن را رعایت کنند؛ اما در کشــور ما با 
رعایت نشدن این قانون شاهد معضلی هستیم 
به نام پرکــردن فضای خالی! به این معنی که 
هــر فضای خالی ای که پیدا شــد باید زودتر از 
دیگران آن را پر کنیم! در کشور آلمان هنگامی 
که ترافیک ســنگین باشــد، راننــدگان باید به 
سمت لبه هریک از طرفین حرکت کنند تا یک 
مســیر برای عبور وســایل نقلیه اضطراری باز 
شود؛ اما در کشــور ما رانندگان بدون توجه به 
قوانیــن راهنمایی و رانندگی وارد خط اضطرار 
شده و حتی بعضی از آنان هنگام عبور وسیله 
نقلیه اضطراری از فرصــت پیش آمده نهایت 
سوء استفاده را کرده و در اقدامی خطرناک آن 
را تعقیب می کننــد! نحوه رانندگی با اتومبیل، 
فرهنــگ و ســطح اجتماعی راننده را نشــان 
می دهد و ویژگی های شــخصیتی در رانندگی 
پرخطر، نقش بســزایی دارد. بر همین اساس 
است که در کشور سوئیس راننده ای که تعداد 
تخلفات رانندگی اش از حد مجاز تعیین شــده 
در سال بیشتر باشد، به عنوان یک بیمار روانی از 
رانندگی محروم می شود. به اعتقاد کارشناسان 
جریمه های رانندگی به تنهایی تأثیر بازدارندگی 
چندانــی ندارنــد و تأثیر عوامــل فرهنگی در 
تغییر روند رانندگی مردم کشورمان انکار ناپذیر 
اســت و به این منظور باید اقدام هایی اساسی 
و ریشــه ای انجام داد که به صرف زمان زیاد و 

برنامه ریزی های مداوم نیاز دارد. 
در ایــن زمینه صدا و ســیما به عنوان یکی از 
اصلی تریــن و بانفوذترین رســانه های جمعی 
کشور نقش بســزایی دارد. گاهی چند آموزش 
تصویری می تواند از ده هــا توصیه گفتاری در 
بهبود اوضاع کارســازتر واقع شود. یکی دیگر 
از ایــن اقدامــات اساســی می توانــد آموزش 
مقررات راهنمایی و رانندگی به زبانی ساده در 
برنامه های آموزشــی مهدکودک ها و مدارس 

باشد. 
کــودکان و نوجوانــان بهترین قشــر برای 
فرهنگ ســازی مســائل راهنمایــی و رانندگی 
هستند و بدون شک فرهنگ سازی در این سنین 
نتیجه بخش تر از بقیه سنین است. همچنین با 
توجه به انجام رفتارهــای پرخطر و زیادبودن 
تصادف در بین رانندگان جوان که خسارت های 
مالــی و اقتصــادی زیــادی را برای کشــور و 
خانواده  های آســیب  دیده به وجــود می آورد، 
شناســایی این دسته از رانندگان پرخطر و ارائه 
کلاس های آموزشــی و مشــاوره روان شناسی 
برای آنان و همچنین تشــویق آنان به شرکت 
فضاهــای  در  اتومبیل رانــی  پیســت های  در 
رانندگی  برای تخلیه هیجانــات  کنترل شــده، 
پرخطر اهمیت ویژه ای دارد. به امید روزی که 

فرهنگ رانندگی در ایران نیز ارتقا یابد.
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میرکاظمی می گوید بودجه دولت «انقباضی» می شود
بودجه در مه

میرتاج الدینی، نایب رئیس کمیسیون بودجه: هیچ  دولتی تا به  حال متمم ارائه نکرده  و همان بودجه مصوب را مدیریت کردند

برنامه هاي احیاي منابع آب گرفتار در تله تعارضات سیاستی

شــرق: مســعود میرکاظمی، مدیرعامل ســابق اتکا و وزیر پیشین نفت؛  محمد رضا رسولى
این  بــار دولت رئیســی در اولین انتصاب های خود ریاســت «ســازمان 

برنامه وبودجه» را برایش کنار گذاشت.
او روز دوم شــهریور در اولین جلسه ســتاد تدوین لایحه بودجه سال 
۱۴۰۱ که با حضور معاونان، رؤســای امور و مشاوران این سازمان تشکیل 
شد، ســخن گفت و مسلسل وار تعداد زیادی ســؤال مطرح کرد: «آیا ما 
توانســته ایم به اهداف برنامه پنج ساله برسیم؟ علت این عدم تحقق ها 
چیســت؟ اشکال کار کجاست؟ چرا منابع و اثرات آن در جامعه ما کمتر 
دیده می شــود؟ آیا در چند سال گذشته توانســتیم رشد کنیم؟ چرا رشد 
نکرده ایم؟ آیا نباید آسیب شناســی کنیم؟ در ۴۲ ســال گذشــته شرایط 
مختلفی مانند افزایش و کاهش قیمت نفت،  تحریم،  تغییر دولت ها و... 
داشته ایم، مشکل کجاست؟ آیا قبول داریم که مشکل داریم و باید تغییر 
ایجاد کنیم؟ آیا امکان تغییر وجود دارد؟». معاون رئیس جمهور سپس 
گفت: «ادامه روند گذشــته برای امروز پاســخ گو نیست، باید تجدید نظر 
جدی انجام شود... اگر تغییر اساسی بدهیم می توانیم به اثربخش بودن 

آن امیدوار باشیم».
بعضی در کشور هســتند که هنگامی که بحث از تغییرات اساسی از 
زبان آقای میرکاظمی مطرح شود، کمی نگران می شوند؛ مخصوصا اگر 
در جلســه معارفه گفته باشــد: «می خواهیم بر سر مسائل اصلی کشور 
تمرکز کنیم. اگر بودجه به این ترتیب باشد با این سازمان عریض و طویل 
که حدود پنج  هزار شاغل در معاونت ها و این سازمان وجود دارد، با ۵۰ 
نفر بودجه را می توان جمع کرد و اتفاق خاصی نمی افتد». هرچند کمی 
شــیطنت رسانه ای در بازتاب این سخنان هست و منظور میرکاظمی این 
بود که اگر قرار باشد بودجه این گونه بسته شود که با ۵۰ نفر هم می شود 

و باید بهتر کار کرد.
اما او هم درباره ناملایماتی که در آینده اتفاق می افتد چنین حدســی 
زد که دیگر شــیطنت رســانه ای در بازتابش نبود: «در این ســازمان باید 
ریل را عوض کرد؛ چراکه این ریل درستی نیست. ما یک سازمان انقلابی 
در تراز انقلاب باید داشــته باشــیم تا بتوانیم جلوی ناملایماتی را که در 
آینده اتفاق می افتد، بگیریم». تعبیر این سخنان قاعدتا به زودی مشخص 

خواهد شد. تا اینجا حواشی ماجرا بود.
 انقباض در بودجه بدون ارائه متمم

برخی درباره او نوشــته اند که با اینکه عضو جبهه پایداری اســت 
عقاید اقتصادی اش به کارگزاران شــبیه اســت؛ یعنی لیبرال افراطی 
است. روز هشتم شــهریور آقای میرکاظمی بار دیگر به ایراد سخنانی 
در باب بودجه پرداخت و درباره بحث کسری بودجه «که اخیرا توسط 
رســانه ها مطرح شــده»، گفت: «بودجه ســال ۱۴۰۰، اساسا متناسب 
طراحی نشــده اســت و اگر بخواهیــم طبق روال، در ســال آینده هم 
ضریبی را بر بودجه امســال اضافه و بودجه سال ۱۴۰۱ را تدوین کنیم، 
مشکل جدی خواهیم داشــت». البته بحث کسری بودجه را در دوره 
دولــت جدید اول خود آقای میرکاظمی مطرح کــرد و روز ۲۳ مرداد 
گفت: « بودجه امسال کسری دارد که باید فکری برای آن کرد». سپس 
این بحث در مجلس مطرح شد. سه روز بعد، روز سه شنبه ۲۶ مرداد، 

شــمس الدین حســینی، درباره گزارش عملکرد پنج ماهه بودجه سال 
۱۴۰۰ به رســانه ها گفت: «این گزارش نشان داد عملکرد بودجه سال 
۱۴۰۰ در پنج ماهه اول فاصله زیــادی با انتظارات درآمدی و هزینه ای 
مصوب دارد». به گفته حسینی «بودجه کل کشور دوهزارو ۲۵۳ هزار 
میلیارد تومان است که در پنج  ماهه اول امسال باید ۴۸۶ هزار میلیارد 
تومان آن محقق می شد، اما از این مقدار تنها ۲۲۵ هزار میلیارد تومان 
درآمد بودجه ۱۴۰۰ محقق شــده اســت. به عبــارت دیگر، ۴۶ درصد 
درآمد بودجــه  پنج ماهه و ۱۸ درصد درآمد کل بودجه محقق شــده 

است».
به گفته او «علت این کســری بودجه این اســت که به درستی تدوین 
نشده اســت. سقف اولیه بودجه امســال از حدود ۵۶۶ هزار میلیارد به 
۹۳۷ هزار میلیارد تومان افزایش یافته اســت؛ این اقدام بر چه اساســی 
بوده است؟ آیا وضعیت اقتصاد درست شده یا رشد اقتصادی داشته ایم 
کــه اغلب کمتر از یــک درصد و حتی صفر یا منفی بوده و تورم بیشــتر 
دو رقمــی بوده اســت». میرکاظمی در ادامه مقــداری آمار از وضعیت 
بودجه تــا اینجا ارائه کرد؛ از مصارف دولت و محــل تأمین آن گرفته تا 
پرداختن به اشــتباهات دولت قبل: «در پایان سال ۹۱، عملکرد مصارف 
دولت، ۸۹ هزار میلیارد تومان بوده است؛ چگونه در سال ۱۴۰۰ این رقم 
به ۹۳۷ هزار میلیارد تومان رســید؟ متوســط رشــد اقتصادی در هشت 
ســال گذشته از صفر تا هشــت دهم درصد بوده و عمدتا تورم دورقمی 

بوده است».
میرکاظمی طــرح دولت قبل در روزهای آخر بــرای افزایش حقوق 
معلمان را «بی انضباطی» خواند و گفت تعهد دارد جلوی بی انضباطی 
را بگیــرد؛ «چون حــدود اختلاف آن هزارو ۸۰۰ میلیارد تومان در ســال 
اســت که مغایــر با برنامه اســت» و گلایه کرد: «بعضــی از اتفاقات در 
روز های آخر دولت قبلی اتفاق افتــاده که خیلی اخلاق مدارانه نبوده و 

امروز ما را در تنگنا قرار داده است».
امــا مهم اینکه گفت: «فعلا به این نتیجه نرســیدیم که به متمم نیاز 
باشــد و تلاش می کنیم همیــن بودجه را مدیریت کنیــم» ولی «قاعدتا 
درآمدهــا محقق نمی شــود، در نتیجه هزینه ها هم نباید در این ســقف 

محقق شــود؛ امــا اگر مجبور شــویم حتما در چارچــوب قانون حرکت 
می کنیم و اصلاحیه می دهیم». رئیس سازمان برنامه وبودجه در همین 
جهــت گفت برای کســری بودجه «باید مصارف خــود را کنترل کنیم و 

حالت انقباضی در هزینه ها داشته باشیم».
این در حالی اســت که پیش از این مجلس از نیــاز به ارائه متمم از 
سوی دولت سخن گفته بود. «علیرضا بیگی» روز ۲۵ مرداد پس از اتمام 
جلســه غیرعلنی مجلس گفت: «عدم توازن در تخصیص بودجه باعث 
بروز مشکلاتی در رســیدگی به محرومان و تأمین هزینه های جاری شده 
که لازم اســت توازن در بودجه ایجاد شود. درخواست مجلس از دولت 
این اســت که لایحه متمم برای بودجه سال جاری به مجلس ارائه کند 
تا این عدم توازن برطرف شود». همچنین حاجی بابایی، رئیس کمیسیون 
برنامه وبودجه مجلس، زودتر عنوان کرده بود که «بودجه ســال جاری 
مطمئن نیســت، احتمالا دولت آینده مجبور شــود تا متمم بودجه سال 

جاری را به مجلس ارائه کند».
 هیچ دولتی متمم نداده

ابتدا با حاجی بابایی تماس گرفتیم کــه علاقه ای به گفت و گو درباره 
این موضوع نشان نداد. از «میرتاج الدینی»، نایب رئیس کمیسیون بودجه 
می پرســیم که آقــای میرکاظمی می گوید نیازی به ارائه متمم نیســت، 
درحالی کــه پیش از این مجلس از لزوم آن ســخن گفتــه بود. می گوید 
هیچ کــدام از دولت ها تــا به حال متمم ارائه نکرده انــد و همان بودجه 
تصویب شده را مدیریت کرده اند. ایشــان هم آدم با تجربه ای است و اگر 
چنین نظری دارند که با اصلاحیه بشود همین بودجه را اجرا کرد، بسیار 

ارزشمند است و مجلس هم از ایشان پشتیبانی می کند.
می پرســیم میرکاظمی معتقد است علت کســری تصویب افزایش 
ســقف اولیه بودجه در مجلس اســت، درســت اســت؟ می گوید خب 
این روشــن اســت که با توجه به اقدامات دولت قبلی مبنی  بر افزایش 
حقوق بازنشســتگان و فرهنگیان مجلس ناگزیــر از این اقدام بود. یعنی 
می فرمایید تحمیل دولت بوده؟ خیر، پیشــنهاد بوده اســت. با توجه به 
یکسان سازی حقوق نمی شد در سال ۱۴۰۰ این را نبینید. با افزایش حقوق 
بازنشستگان، کارگران و فرهنگیان ناگزیر بود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان فقط 
بــرای این تغییرات در نظر گرفته شــود. از چه محلی؟ از منبع واگذاری . 
این بودجه انقباضی که آقای میرکاظمی می گوید منظورش چیست؟ این 
را دولت باید تعیین کند و ما جلســاتی با هم خواهیم داشت، اما منظور 
بودجه های غیرضرور و تشــریفاتی است. یعنی افزایش حقوق معلمان 
تشریفاتی اســت؟ آن را هم مجلس پیگیر است... نایب رئیس کمیسیون 
بودجه اینجا گفت وگو را پایان می دهد؛ هرچند که ماجرای بودجه ۱۴۰۰ 

به این راحتی به پایان نخواهد رسید.
در ســخنان تازه میرکاظمی نه تنها از تنظیم و ارسال متمم بودجه به مجلس 
خبری نیســت، بلکه حتی به نظر می آید اصلاحیه ای هــم در کار نخواهد بود و 
احتمالا انرژی و توان خود را معطوف ســال مالی پیش رو و بودجه ۱۴۰۱ خواهند 
کرد. بــه عبارت دیگر توضیحات تــازه میرکاظمی درباره برنامه او و ســازمانش 
برای این بودجه خبرســاز، قطعیتی ندارد و همچنان فضای مه آلود نسبت دولت 

سیزدهم و آخرین بودجه دولت روحانی به قوت خود باقی است.

محمد حب وطن، سرپرســت مرکز امور اجتماعی منابع 
آب و انرژی وزارت نیرو: توســعه نامــوزون در نیم قرن 
اخیر موجب برهم خوردن تعــادل منابع و مصارف آب 
در کشــورمان شده و شرایط ناپایداری را در محیط زیست 
آبی ایجاد کرده اســت. منابع آب ســطحی و زیرزمینی 
بیشتر از توان مجازشــان بهره برداری و مصرف شده اند 
و نتیجه آن به اشــکال مختلف از قبیل افت ســطح آب 
زیرزمینی، خشک شدن رودخانه ها، تالاب ها و دریاچه ها، 
تخریب کیفی و نشســت زمین بروز یافته اســت. بخش 
اعظم این ناپایداری و ورشکستگی آبی نتیجه سیاست ها 

و راهبردهایــی بوده کــه در نیم قرن گذشــته بر الگوی 
توسعه اقتصادی کشور تحمیل شده است؛ به گونه ای که 
با ظرفیت های آمایشی و محیطی مناطق مختلف کشور 
انطباق نداشــته اســت. در این میان، بخش کشاورزی با 
شیوه های ســنتی و آب بر و بهره وری پایین سهم مهمی 
در ایجاد این وضعیت ناپایدار در منابع آب داشته است؛ 
همچنین سیاســت خاصی که در خودکفایی کشاورزی 
به ویژه در دو دهه اول بعــد از انقلاب حاکم بوده، مزید 
بر علت شــده است. در واکنش به این وضعیت ناپایدار، 
نزدیک به دو دهه اســت که تفکر پایدارســازی و احیای 

منابع آب در اسناد بالادســتی، برنامه ها و سیاست های 
اجرائی دولت جای گرفته اســت؛ از سیاســت های کلی 
نظام در بخش منابع آب و بخش محیط  زیست (ابلاغی 
ســال ۱۳۷۹ و ۱۳۹۴)، «راهبردهای توســعه بلندمدت 
منابــع آب»، «ضوابط ایجاد تعــادل در منابع و مصارف 
آب» مصــوب هیئت دولــت (ســال ۱۳۸۲ و ۱۳۸۷) و 
ماده ۳۵ قانون برنامه ششــم توسعه تا تصویب «طرح 
احیا و تعادل بخشــی آب های زیرزمینی» در وزارت نیرو 
(۱۳۸۴) و شــورای  عالی آب (۱۳۹۳) و بالاخره «برنامه 
ســازگاری با کم آبی» در دولت دوازدهم که در سال های 
۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ برنامه های اســتانی آن مصوب شده و 
در حال اجرا است. ســؤال این است که چرا این همه 
سیاست، برنامه و طرح با محتوای فنی خوب نتوانسته 
و بــه اعتقاد برخی نخواهد توانســت در عمل و اجرا 
منجر به تحقق اهداف خــود، یعنی احیای منابع آب 
شود؟ در پاسخ باید گفت حکمرانی منابع آب در عالم 
برنامه ریزی های توســعه ای، جزء سیاست گذاری های 
ســخت و پیچیده اســت که مهم ترین ویژگی شان این 
اســت که در آنها با تعارض منافع مواجه هســتیم و 
نهادهای ذی مدخل در این کار با هم هم گرا نیســتند؛ 
بنابراین توفیق در این نوع سیاســت گذاری ها مستلزم 
هماهنگ کــردن این منافع متعارض اســت. مصداق 
ساده این تعارض این است که کشور کم آبی مثل ایران 
نمی تواند هم در کشــاورزی خودکفا باشد و هم منابع 
آب را حفظ کند. بر اساس قانون برنامه ششم توسعه 
قرار بود دولت ۱۱ میلیارد مترمکعب از برداشت منابع 
آب را کاهش دهد. از طرفی توسعه تولید محصولات 
کشــاورزی در همین برنامه هدف گذاری شــده است، 
بدون اینکه ســازوکاری برای رفع تعارض بین این دو 
هدف پیش بینی شــود. یا مثلا در تعارض بین محیط  
زیست و تأمین آب کشاورزی، نمی شود هم تالاب ها را 
حفظ کرد و هم اراضی کشاورزی را توسعه داد یا حتی 
در ســطح فعلی تثبیت کرد. به عبارت دیگر یک سری 
اســناد بالادســتی و برنامه هایی برای بخش های آب، 
کشــاورزی، صنعت و محیط  زیســت تدوین و مصوب 
می شــوند که به تنهایی و به طور مستقل از هم، خیلی 
مترقــی و خوب هســتند امــا وقتی در کنــار هم قرار 
می گیرند، تعــارض با هم پیدا می کننــد و بنابراین در 

عمل و اجرا زمین گیر می شوند.
اجــرای برنامه های پایدارســازی منابع آب (نظیر 
طرح تعادل بخشی آب های زیرزمینی، برنامه سازگاری 
بــا کم آبی یا هــر طرح مشــابهی) با همیــن تهدید 
تعارضات سیاســتی مواجه است و به عبارت ساده تر، 
برنامه هایی که برای احیای آب کشــور تدوین شده یا 
می شــوند، در کوتاه مدت با منافع ســازمانی خیلی از 
ذی نفعــان و ذی مدخلان آب در تعارض اســت و تا 

وقتی این تعارضات رفع نشوند و هر نهاد و وزارتخانه ای 
در قالب عمل به اهداف و برنامه های بخشی مندرج در 
اســناد بالادستی کار خودش را انجام دهد، این برنامه ها 
در عمل و اجرا شکســت خواهند خــورد. در این میان، 
هرچند ایجاد «شــورای عالــی آب» در دهه ۱۳۸۰ و نیز 
ایجاد کارگروه ملی سازگاری با کم آبی در دولت دوازدهم 
توانســته یک فضــای میان بخش بــرای هماهنگی ها 
ایجاد کنــد، اما نمی توانند نقش و کمک اثربخشــی در 
رفع تعارضات داشته باشــند؛ چون ریشه این تعارضات 
در اســناد و قوانین بالادســتی به قوت خود باقی است. 
واقعیت این اســت که امروزه در شرایطی قرار داریم که 
در آن بیش از نوشــتن برنامه برای مدیریت آب کشور، به 
نوشتن ملزومات سیاسی، اقتصادی و سیاستی مورد نیاز 
برای اجرای این برنامه نیاز داریم؛ به این معنا که مثلا اگر 
دولت قرار است آب زیرزمینی را احیا کند، باید ملزومات 
آن را که یکی از آنها رفع تعارضات سیاســتی بین بخش 
آب و بخش کشاورزی اســت، فراهم کند. این ملزومات 
نیازمند هماهنگی و همســویی بیــن دولت و مجلس و 
سایر نهادهای حاکمیتی است و به تنهایی از عهده وزارت 
نیــرو در دولت های قبلی بر نیامده و در دولت فعلی هم 

برنمی آید. تجربه دو دهه گذشته شاهد این مدعاست.
شاید تنها مزیتی که دولت سیزدهم دارد یک فرصت 
بی نظیــر برای هماهنگی حداکثری بیــن قوا و نهادهای 
زیرمجموعه حاکمیت در انجام اصلاحات و جراحی های 
بــزرگ در عرصه های مختلف مدیریتی از جمله مدیریت 
منابع آب و کشــاورزی است و امید اســت در سایه این 
هماهنگی و همســویی، تعارضات سیاستی بین بخش 
آب و ســایر بخش ها از جمله کشــاورزی، یــک  بار برای 
همیشــه رفع و زمینه اجرای کامل برنامه ها و طرح های 
احیای منابع آب که دهه هاست زمین گیر شده اند، فراهم 
شود. یکی از مهم ترین فرصت ها برای ایجاد این انسجام 
سیاستی، فرایند تدوین قانون برنامه هفتم توسعه است 
که به زودی آغاز خواهد شــد. شناسایی مصادیق و منشأ 
تعارضات سیاستی و درج احکامی که رافع این تعارضات 
باشــد، می تواند در فرایند تدوین این قانون در دستور کار 
دولت و مجلس قرار گیرد. برای نمونه، با توجه به اینکه 
احیای منابع آب (به ویژه آب زیرزمینی) مستلزم کاهش 
برداشــت از این منابع است (که در برنامه های سازگاری 
با کم آبی اســتان ها در دولت دوازدهم تصویب شــده و 
در حال اجراســت) و از ســوی دیگر هم زمان با آن رشد 
یــا تثبیت وضعیت فعلی تولید کشــاورزی هدف گذاری 
خواهد شد، بنابراین تنها نقطه هم گرایی بین این دو هدف 
متعارض، همانا افزایش بهره وری فیزیکی آب کشاورزی 
به میزان زیاد اســت (یعنی تولید بیشــترین محصول با 
کمترین حجم آب) که الزامــات و ریل گذاری آن باید در 

احکام همین برنامه هفتم پیش بینی شود.

شعار یک میلیونی
 به وزارت کار  رسید

شرق: به نظر می آید سرنوشت دولت سیزدهم  �
خواســته یا ناخواســته به عدد یــک میلیون گره 
خــورده و حتی برای ســنجش کارنامه این دولت 
در چهــار ســال آینده هــم باید اعــداد و ارقام با 
یک میلیون سنجیده شــود. ماجرا البته به دوران 
تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری برمی گردد که 
در آن  روزهــا ابراهیم رئیســی از برنامه تبلیغاتی 
خود مبنی بر ساخت ســالانه یک میلیون مسکن 
ســخن گفت و بــا همین شــعار هم تاانــدازه ای 
خبرساز شــد؛ شــعاری که بار اجرائی آن حالا بر 
دوش رســتم قاسمی اســت و او اگرچه همچنان 
دلبســته وزارت نفت اســت و حتــی در مجلس 
بارها به اشــتباه از برنامه برای وزارت نفت سخن 
می گفت، اما حالا دیگر راهــی ندارد جز اینکه به 
وزارتخانه خود برســد و خانه ســازی را آغاز کند. 
در ادامه این شعارهای یک میلیونی به تازگی وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در برنامه های خود 
به این عدد رســید و وعده داد سالانه یک میلیون 
شــغل ایجاد کند. «حجت اله عبدالملکی» که به 
تلویزیــون و برنامه گزارش خبری رفته بود، برنامه 
ایجاد یک میلیون شغل در سال را شدنی دانست 
و در توضیح گفت: اینکه گاهی عنوان می شود که 
اشتغال در حوزه تولید شکل می گیرد، درست است 
و اشــتغال در بخش های تولید، معدن، کشاورزی، 
خدمات و آی تــی قابلیت ایجــاد دارد که متولی 
آن وزارت صمت، وزارت راه و شهرســازی و دیگر 
دســتگاه ها هستند ولی اشــتغال در کشور ما یک 
ستاد فرماندهی دارد که فرمانده آن رئیس جمهور 
به عنوان رئیس شورای عالی اشتغال است و وزیر 
کار عملا دبیر این قرارگاه فرماندهی است. به گفته 
عبدالملکی، وزارت کار درصدد اســت در راستای 
تقویت اشــتغال، موضوع تعامل با نظام بانکی و 
دســتگاه های دیگر را در دستور کار قرار بدهد و با 
ایجاد قرارگاه فرماندهی اشــتغال کشور و طراحی 
نقشه کار، به نظارت و تسهیل گری بپردازد تا برنامه 

ایجاد یک میلیون شــغل در ســال را محقق کند. 
این عضو کابینه دولت ســیزدهم با بیان اینکه در 
شورای عالی اشتغال نیز برنامه تحقق یک میلیون 
شغل در ســال پیگیری خواهد شد، هماهنگ ترین 
تیم اقتصادی دولت را مربوط به دولت ســیزدهم 
دانســت و تصریح کرد: در این دوره تحقق اهداف 
و برنامه هــا از دو جهت حائز اهمیت اســت؛ اول 
اینکه وزارت کار به پشتوانه شخص رئیس جمهور 
بــا جدیت در ایــن زمینه ورود کــرده و دوم اینکه 
همه اعضای تیــم اقتصادی دولــت هماهنگ با 
هم عمل می کننــد و می توان گفت هماهنگ ترین 
تیم اقتصادی در دولت ها را دولت سیزدهم دارد؛ 
بنابرایــن انتظار می رود تعامل بــا بانک مرکزی و 
ســایر دســتگاه ها حتی وزارت نفت با وزارت کار 
شــکل مطلوبی برقرار و در آینده نزدیک خبرهای 
خوبی شــنیده شــود. او با بیان اینکــه اگر زنجیره 
ارزش در اقتصاد شــکل نگیرد به ایجاد شــغل یا 
اشــتغال پایدار منجــر نخواهد شــد، اظهار کرد: 
همه ارکان و اعضــای دولت این موضوع را درک 
کرده انــد و روش هایی در حال طراحی اســت که 
کســب وکارهای کوچک بتوانند راحت تر تسهیلات 
دریافــت کنند. وزیر اقتصاد نیــز برنامه هایی برای 
حمایت از کســب وکارهای کوچک در دست دارد 
که انجام پاره ای اصلاحات در بازار سرمایه از جمله 
آنهاست. او در بخش دیگری از سخنانش هم به 
حقوق کارگــران پرداخت و با بیــان اینکه وزارت 
کار مســئول تنظیم روابط کار است، اظهار کرد: بر 
اســاس آمارها حدود ۱۳ میلیون کارگر در کشــور 
فعالیت می کنند و تلاش ما بر این اســت که خط 
عادلانه ای در حقوق دســتمزد در نظر گرفته شود 
به نحوی که ضمن تأمیــن رفاه حداقلی کارگران، 
کارفرمایان هم متضرر نشــوند. او افزود: بخشی از 
هزینه های کارفرمایان، حقوق و دســتمزدی است 
که می پردازند. در نشســت هایی که با تشکل های 
کارگری داشتیم، اعلام می کردند که کارگران نگران 
کارفرمایان و تعطیلی بنگاه ها هســتند؛ بنابراین ما 
در بحث حقوق و دســتمزد هم از کارگران و هم 
از کارفرمایان حمایت خواهیــم کرد. وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی به نحوه این حمایت پرداخت 
و اظهار کرد: درصدد هســتیم تــا با دو اقدام یکی 
بهبود فضای کسب وکار و دوم مهار تورم، به کمک 
کارفرمایان بشــتابیم. خوشبختانه وزارت صمت و 
وزارت امور اقتصاد و دارایی برنامه ای جدی برای 
مانع زدایی از مسیر تولید دارند و در تیم اقتصادی 
دولت هم موضوع مهار تورم پیگیری خواهد شد. 
عبدالملکی ادامه داد: وقتی ۵۰ درصد هزینه های 
زندگی بالا می رود طبیعی است که روی دستمزد 
تأثیر می گذارد، ولی اگر تورم کنترل شــود، فشار بر 
کارگر و کارفرما کمتر خواهد شــد؛ بنابراین تلاش 
خواهیم کرد در راستای حمایت از کارگر و کارفرما 
کنتــرل و مهار تورم و بهبود فضای کســب وکار را 

دنبال کنیم.

کارت  خودرو  سایپا  111SE  رنگ سفید روغنی  
مدل ۱۳۹۴  به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۷۶۹ ن  ۹۷ 

و شماره موتور ۵۴۰۳۶۷۳ و شماره شاسی 
NAS431100F5831766 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی  خودرو  پژو  ۲۰۶  رنگ شکلاتی متالیک 
مدل ۱۳۸۵ به شماره پلاک ایران ۲۲ _ ۱۲۵ ق ۸۸ 

و شماره موتور ۱۳۰۸۵۰۵۰۲۰۳ و شماره شاسی 
 ۱۰۸۷۳۱۲۲ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و کارت خودرو پژو ۲۰۶ رنگ سفید مدل 
 ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۴۴ _ ۴۳۵ ج ۶۳ 

 و شماره موتور 165A0033975 و شماره شاسی
 NAAP03EE3FJ224086 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

فرزند حبیب اله به کدملی  مدرک فارغ التحصیلی 
۳۹۶۱۸۱۱۷۹۲ و شماره شناسنامه۴۷۴صادره از نهاوند در مقطع کارشناسی 

رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی پیام نور به شماره دانشجویی 
۸۳۶۱۰۳۶۰۸ در تاریخ ۳۱-۰۶-۱۳۹۷ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه پیام نور واحد حسن 
آباد فشافویه به نشانی کیلومتر۲۶ آزادراه تهران -قم -شهر حسن آباد-بلوار 

امام خمینی-خیابان شیخ کلینی- دانشگاه پیام نور مرکز حسن آباد ارسال نماید.

 مدارک خودرو شامل : برگ سبز ، کارت ماشین 
و کارت سوخت خودرو سواری سایپا 111SX هاچ بک 

 رنگ سفید شیری مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران 
۱۴ _ ۴۸۱ ق ۵۲ و شماره موتور ۴۶۶۰۷۲۴ و شماره شاسی 

S5430091713006 به نام  مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  سمند  LX-EF7  رنگ مشکی متالیک 
 مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۴۴ _ ۷۸۹ ن ۹۹ 
و شماره موتور 147H0342189 و شماره شاسی 

NAACR1HW3HF259650 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز  موتور  سیکلت  هیرمن  رنگ آبی مدل 
۱۳۹۲ به شماره پلاک ایران ۱۲۱ _ ۵۶۴۵۲ و شماره 
موتور 156FMI*32402393 و شماره شاسی 

N2P***125C9225238 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، سند کمپانی ، کارت ماشین ، بنچاق، بیمه نامه ، 
 گواهی معاینه فنی و کارت سوخت خودرو  پراید

  جی تی ایکس آی رنگ مشکی مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک 
ایران ۳۳ _ ۳۲۱ د ۳۶  و شماره موتور ۰۱۱۴۳۷۷۴ و شماره 
شاسی S1412284527135 به نام  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


